MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA MICO-LEÃO-PRETO
Rua Boiadeira Norte, número 3 a 27, - Bairro Vila Santa Rosa -  Presidente Epitácio - CEP 19470000

Telefone: (21) 97896-9910

COMISSÃO LOCAL RESPONSÁVEL PELA CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INERENTE À CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA

ÁREA TEMÁTICA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS
NÍVEIS I E II

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR – CURSO FORMAÇÃO DE BRIGADA

Aos 19 dias do mês de maio de 2025, as 09:00hs na Estação Ecológica Mico-Leão-Preto, na Estrada Boiadeira Norte nº 3-27 em Presidente Epitácio/SP,
reuniram-se de forma presencial os servidores públicos: Paulo Roberto Machado, Analista Ambiental, matrícula Siape 1365175, Valter Yoshio Akazaki,
Técnico Administrativo, matrícula Siape 0605279 e Umberto de Souza Baldan, Analista Ambiental, matrícula Siape 1715594, integrantes da Comissão Local
Responsável pela Condução do Processo Seletivo inerente à Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA da área temática - Prevenção e Combate
a Incêndios Níveis I e II para a Estação Ecológica Mico-Leão-Preto, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2039, DE 01 DE JULHO DE 2024.
Esta comissão analisou os resultados do curso de formação de brigada, constante no documento (planilha) SEI nº 021436397 , realizados entre os dias 12 a
16/05/2025, no município de Teodoro Sampaio/SP, curso este ministrado pelos instrutores José Antônio Lourenço e Oscar Rensburg Willmersdorf, orientada
pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 021228794 e resolve:
HOMOLOGAR o seguinte RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

Número de vagas: 02 - Nível I – Agente Temporário Ambiental - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - Setor- Assentamento Santa Maria II -
24 meses

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado

1 GUSTAVO BRITO DA SILVA 458.***.***-35 8,3 Aprovado - Selecionado

Número de vagas: 02 - Nível I – Agente Temporário Ambiental - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - Setor- Assentamento Água Sumida -
24 meses

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado

1 LILIAN CALDEIRA 332.***.***-50 8,2 Aprovado- Selecionado

2 EDVALDO MONTANHER 106.***.***-31 8,0 Aprovado- Selecionado

Número de vagas: 01 - Nível II - Agente Temporário Ambiental -Área temática – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios - Setor- Assentamento
Água Sumida - 24 meses

Ordem de
classificação Nome do Candidato CPF Pontuação Resultado

1 DIEGO BARESE MONTANHER 471.***.***-01 8,5 Aprovado- Selecionado

Número de vagas: 06 - Nível I – Agente Temporário Ambiental - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - Setor- Assentamento Tucano - 24 meses

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado

1 BRUNO FERREIRA 375.***.***-10 9,1 Aprovado- Selecionado

2 CLEITON NUNES DA SILVA
 377.***.***-80 8,8 Aprovado- Selecionado

3 RENY RICARDO DA SILVA 379.***.***-86 8,7 Aprovado- Selecionado

4 LUIZ MACHADO DE OLIVEIRA 926.***.***-53 8,4 Aprovado- Selecionado

5 CLAUDIO GONÇALES 002.***.***-02 8,2 Aprovado- Selecionado

6 ANTONIO BERNARDINO DE SALES 255.***.***-43 8,1 Aprovado- Selecionado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

PAULO ROBERTO MACHADO

Analista Ambiental - ESEC Mico-Leão-Preto
Matrícula 1365175

VALTER YOSHIO AKAZAKI

Técnico Administrativo -ESEC Mico-Leão-Preto
Matrícula 0605279

UMBERTO  DE SOUZA BALDAN

Analista Ambiental – ESEC Mico-Leão-Preto
Matrícula 1715594

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Machado, Chefe, em 19/05/2025, às 09:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Umberto de Souza Baldan, Analista Ambiental, em 19/05/2025, às 09:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Valter Yoshio Akazaki, Chefe Substituto(a), em 19/05/2025, às 09:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021436416 e o código CRC
7172D6DA.